de in apocalipsi. Omnia eni puia
 sut visui: vbi vna videt consaaz
 altera. Hac ciuitate in cordibz au-
 ditoy ihermias scribe itendebat:
 ai ait. Recordam paul dmi: et ihe-
 rusalem ascendat sup cor vni. Et y-
 saias. ai ait. Letam ai iherlm: q
 declinaui sup ea fluuiū paas. No
 solu aute apli et pphē salaudat.
 et voce iocunditatis annuante: sed
 dno mutu auauit. et os asine a-
 peruit. Na gentitas laudat: et alijs
 voce iocunditatis annuante. Laudem
 et nos dnm ad imitacois scoz: et
 alijs voce iocunditatis annuante.
 Brems ei abnt et recessit. Brems
 sa torporis. i. fidelitatis. erroris et
 hionis. Flores iherlm appuerit i
 tra caie. dno a mortuis resurgere:
 et austro p vniū mudi flante.
 Audiat i vor tuis i tra ma:
 vor aie exultatis i laudis gra-
 ti actio i vor laudis. libant
 em dno plm suu. libant do-
 cendo et pdicando. libant ex-
 empla scē iusa adis pbendo. li-
 beant miracula faciedo. libera-
 ut pacendo. et in cruce morien-
 do. libant portas i serm cofi-
 gredo. libant a morte resurge-
 do. libant spm san tribuedo.
 libant aplos i oem terra qut-
 tendo. libant cotidie i spnato.
 pacā remittedo. ad pniaz conuer-
 tendo. libat a tpali pena: sic
 scriptū est. Si filius vos libera-
 uerit: vere liberi eritis. libant

21

h

h

ut supra
m 22

ca 4

psa 4

108

tante suavitatis. **S**icut autem quod passus est palis. nichil sentit: ita qui ab foris est luto libidinis. ut fouea est tene cupiditatis. voce iocunditatis. cordis auribus non percipit. **D**elinas autem dominus per zachariam ait. **H**ic non audierunt: sic clamabunt et non exaudiam. **E**t per ysaiam. **S**i volueritis et audieritis me: bona tunc comedetis. **D**elinas autem quod audire nolunt per ait. **N**olunt intelligere ut bene agerent. **E**t idem ait. **E**re in iudicio aures eorum: et audire non poterunt. **E**t apostolus ait. **A** vitate quod de auditu auferent: et ad fabulas conuertentur. **E**t dominus in euangelio ait. **Q**uia loquar mea non cognoscatis. **Q**uia non potestis audire sermonem meum. **E**t iterum. **Q**ues mee voce mea audierit. **E**t in pabolis dicit. **Q**ui obturat aures suas ne audiat legem: oratio eius erit execrabilis. **T**imeat igitur isti ne post multas vocaciones et citationes: dies eis pemptoria assignentur. **I**n quo in corpore et in anima perimant. **V**asta enim regina repudiata est et regnum amisit: quod ad conuiuium magni regis assueri venire contempsit. **F**ratres maior quod erat in agro audita voce serphonie intrare renouit: sed magis hedum arripes cum amas suis deonibus foras maducare voluit. **A**udiamus igitur aures cordis: de quibus dominus ait. **Q**ui habet aures audiendi audiat. **E**t propheta ait. **A**udiam quod loquitur in me dominus deus. **R**e enim ex deo est. verba dei audit. **V**ni papiens in ecclesia ait. **N**e despicias

narationem presbiterorum sapientiam: et in publicis illorum discere. **E**t dominus per prophetam. **A**udi filia et vide et adicia aure tuam. **S**ed cordis inclina per obedientiam. **T**este enim sapiente in ecclesia qui obedit patri. et deo percipiet refrigerium matris suae. **E**t ecclesia. **P**rophetas que non cognouit ait dominus credidit in: in auditu aures obediuit in. **H**ic est populus gentium: cui dominus tunc lauit aures cordis: dum surdos fecit audire et mutos loqui. **E**adem deo thesaurus scripturam et epistola iacobi.

Estote factores in primo vobis. et non auditores tantum: fallentes vosmetipsos. **I**n duobus principatibus consistit christiana religio. **I**n audiendo scilicet et operando. **F**ides enim teste apostolo est ex auditu. **F**ides autem sine operibus mortua est. **O**pter enim christianum credere: et bona opera facere. **E**t ita auditus ex quo fides est. et bonum opus exigunt ad hoc quod aliquis sit vere religiosus. **V**ni in prima parte hodiernae epistole ostendit beatus iacobus quod audire et non operari: non sufficit ad salutem. **P**ostea ipse ait. **E**stote factores verbi. et non auditores tantum: fallentes vosmetipsos. **T**andem ostendit in quibus consistat religio: scilicet in dedinando a malo et in faciendo bonum. **I**n malo autem dedinat homo: dum custodit se in maculatum ab hoc seculo. **B**onum autem specialiter agit misericordie opera exercendo: dum visitat pupillos et viduas in necessitatibus eorum. **E**t hac opinio

8 m

m 1

142 p

15 v
142 y

religione ostendit in fine eple: ubi
 ait. Religio munda et imaculata a
 pud deum et patrem haec est: visita
 pillos et viduas in tribulatione eorum.
 et imaculatum se custodit ab hoc seculo.
 In audiendo et operando: reli
 giosus officium habet. Ad hoc tamen quod sit
 perfecte religiosus oportet quod cautus
 sit in loquendo: et cum omni modestia
 minime in inspectione studeat os
 suum custodire. Quia qui custodit os
 suum: custodit animam suam. Si quis enim
 putat se religiosum esse non refrenans
 linguam suam: huiusmodi vana est religio.
 Primum ergo ostendit quod non sufficit audi
 re: nisi bene operari studeamus. Estote
 inquit factores verbi. et non auditores
 tantum: fallentes vosmetipsos: si
 putatis scire per solum auditum vos sal
 vos esse. Teste enim apostolo paulo non
 auditores legis iustificati sunt apud deum:
 sed factores legis iustificabuntur. Verbi
 enim qui audiunt verbum dei: et custodiunt
 illud. Audiunt aures cordis et intellige
 do: custodiunt retinendo et operando.
 ut memores sint mandatorum eius ad fa
 ciendum ea. Alius enim non potest bo
 num in memoria retinere: immo magis
 obest. Quia seruus factus voluntate
 domini et non factus vapulabit plagis
 multis. Melius enim est via domini non
 agnouisse: quam post agnitam retro
 ire. Intellectus enim legis bonus est:
 omnibus faciendis eum. Unde de domino dicitur.
 Cepit ihesus facere et docere. Et salomō
 ait. Circulus aureus in naribus su
 is: mulier pulchra et fatua. Et

ps 13

1o q

lu 21

lu 21

q 1e q

act 1

ps 21

pulchra docendo ut audiendo: fa
 tua male viuendo. Qui enim non fuerit
 quod audit vel predicat: ieiunio fert
 quod alio manducat. Sicut enim fa
 uis mellis dulcior est comedenti quam
 inuenti: sic sermo domini dulcior est
 operanti quam audienti. Unde beatus iob
 ait. Nonne aures verba dii iudicat
 et fauces comedentis saporem? Ali
 ud enim est aliquid de deo audire:
 aliud est id quod audit opere adimple
 do gustare. Unde beatus gregorius ait.
 Qui mandata eius memoria retinet.
 sed nequaquam facit: hic in doctrina
 verbis sententias quibus dampnet tenet.
 Unde in zacharia dicitur. Video volu
 men volans. Et dicit angelus ad
 me. Hec est maledictio que egre
 ditur super vniuersam faciem terre. Volume
 volans est facta scriptura: que me
 tem ad superiora leuat. Et quia
 facta eloquia ad damnationem sunt eis.
 qui illa scire nolunt. ut cogitata con
 temnunt: tunc dicitur. Hec est maledictio
 que egreditur super vniuersam faciem terre.
 Sicut autem tribui in aqua plenum
 videtur. postquam autem extractum fuerit.
 vacuum reperitur: ita cor fatui dum
 verbum dei audit plenum videtur:
 ipso autem recedente vacuum appar
 et: quia nec operatur. nec verbum audi
 tum retinet. Est enim velut asinus
 ad liram qui verbum dei audit et au
 scultat libenter: sed postmodum ma
 le viuendo sub pedibus contulcat.
 Unde esechiel ait. Audiunt sermones
 tuos et non faciunt. In carnis oculis

12

13

su vertit illos. Et eis qd carne
 musiat: qd suam dulagz sono ca
 nit. Et sophonias ait. Disperi
 erit oes inoluta argeto. Vn scz q
 eloque dms no mioru refectioe
 se repler: si certiori ostensione se
 vestit. **Maledct** at qui gladiu
 suu phibet a sanguie. Id e qui p
 verbu dei sanguie pccoz suoz co
 tepnat effunde: ul carne sua ma
 cerare. Qui ei verbu dei audiut
 no facit. Silens fut ill' q gesta p
 boz militu libent auscultat: il
 los tm imitari no auat. Teste ei
 bro iacobo. si qd est auditor ubi
 et no factor. **hic** copuabit' viro co
 fidanti vultu naitatis sue i spe
 culo. **Con**sidant ei se. et abijt:
 a statu oblitus e qualis fuit. **In**
 speculo siquide materiali no ipa
 re. sed rei umbra uel ymagine i
 tuent. **Pari** mo qui speculu diu
 nesctur i spirit. et opari neg
 ligat: umbra tm ht vboz. s no
 corpus opoz. **Dina** at scriptura
 speculo copat. in qua deplari dz
 ho vultu naitatis sue. que sz
 habz a nqta: statu sz misie r fia
 gilitas huane. **Sua** orepno ail
 pa. nasa pena. labor vita. neces
 se mori. **Qui** pms e ad lapsu:
 distialis ad resurgendu. **Natus**
 de muliere breui viues tpe. reple
 tus mlas miseris. **Qui** qd flos e
 gradit et cotent: et nuq in eode
 statu pmanet. **Pro** sola aut i
 spie debem i speculo scripturaz